А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2018 г.                                                                                                       № 414

Об участии граждан в обеспечении

первичных мер пожарной безопасности, в

том числе в деятельности добровольной

пожарной охраны, в границах

Петропавловск-Камчатского городского

округа

 В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 21.12.1994

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011

№ 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом

от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об участии граждан в обеспечении первичных

мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной

пожарной охраны, в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа  В.Ю. Иваненко

http://mobileonline.garant.ru/document?id=10003955&sub=34
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12061584&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/26007940/entry/0

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 12.03.2018 № 414

Положение

об участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной

безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной

охраны, в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Настоящее Положение устанавливает формы участия граждан в

обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в

деятельности добровольной пожарной охраны, в границах Петропавловск-

Камчатского городского округа.

2. Граждане в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

могут принимать участие в обеспечении первичных мер пожарной

безопасности в следующих формах:

2.1 обсуждение проектов нормативных правовых актов в области

пожарной безопасности, разрабатываемых администрацией Петропавловск-

Камчатского городского округа;

2.2 участие в деятельности добровольной пожарной охраны;

2.3 подготовка предложений по обеспечению пожарной безопасности в

границах Петропавловск-Камчатского городского округа;

2.4 получение информации по вопросам обеспечения первичных мер

пожарной безопасности.

3. Участие граждан в деятельности добровольной пожарной охраны

осуществляется   в   соответствии   с   Федеральным   законом   от   06.05.2011

№ 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».

Участие в добровольной пожарной охране является формой социально

значимых работ.

Подразделения добровольной пожарной охраны создаются в виде

добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд, которые

могут быть муниципальными или объектовыми и входят в систему

обеспечения пожарной безопасности Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Подразделения добровольной пожарной охраны комплектуются

добровольными пожарными.

В добровольные пожарные принимаются на добровольной основе в

индивидуальном порядке физические лица, достигшие возраста восемнадцати

лет и способные по состоянию здоровья исполнять обязанности, связанные с

участием в профилактике пожаров и (или) участием в тушении пожаров и

проведении аварийно-спасательных работ на безвозмездной основе.

http://mobileonline.garant.ru/document?id=12085557&sub=0